
 

PATVIRTINTA 

Mažeikių muziejaus direktoriaus 

2024 m.  kovo 21 d. įsakymu Nr. V-5 

 

 

MAŽEIKIŲ MUZIEJUS 

 (Savivaldybės administracijos, seniūnijos, biudžetinės įstaigos pavadinimas) 

 

2024–ŲJŲ METŲ VEIKLOS PLANAS 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Mažeikių muziejaus 2024-ųjų metų veiklos planas nustato tikslus, uždavinius, priemonių 

įgyvendinimo planą, už priemonių įgyvendinimą atsakingus vykdytojus, vertinimo kriterijus, lėšas 

planui įgyvendinti ir planuojamus rezultatus. 

2. Metinis veiklos planas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų 

įstatymu, Lietuvos Respublikos muziejų įstatymu, Lietuvos Respublikos kilnojamųjų kultūros 

vertybių apsaugos įstatymu ir kitų Lietuvos Respublikos norminių aktų nuostatomis, Mažeikių rajono 

savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 29 d. sprendimu Nr. T1-36 patvirtintu Mažeikių rajono 

savivaldybės 2024-2026 metų strateginiu veiklos planu ir 2024 m. vasario 29 d. sprendimu Nr. T1-

37 patvirtintu Mažeikių rajono savivaldybės 2024 metų biudžetu bei 2016 m. kovo 16 d. Mažeikių 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A1-427 patvirtintą Savivaldybės 

metinio veiklos plano formą ir 2023 m. kovo 23 d. Nr. XIV-1819 Lietuvos Respublikos muziejų 

įstatymo Nr. I-930 pakeitimo įstatymu. 

II. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

3. Mažeikių muziejaus 2024-ųjų metų veiklos plano tikslai: 

3.1. kaupti, restauruoti, eksponuoti muziejines vertybes; 

3.2. teikti informaciją visuomenės informavimo priemonėse apie Mažeikių krašto istoriją ir 

muziejines vertybes; 

3.3. puoselėti etninę kultūrą; 

3.4. plėtoti ir tobulinti edukacines programas;  

3.5. rūpintis kultūros tradicijų išsaugojimu ir profesionalaus meno sklaida. 

4. Mažeikių muziejaus 2024-ųjų metų veiklos plano uždaviniai: 

4.1. sudaryti sąlygas Mažeikių muziejuje mokykloms, organizacijoms, pavieniams 

menininkams, tautodailininkams, dailininkams, kitų rajonų muziejams ir kt. rengti kilnojamąsias 

parodas, kultūros ir švietimo renginius (konferencijas, minėjimus, susitikimus, pristatymus) etninės 

kultūros sklaidai, populiarinti senąsias kultūros tradicijas, papročius; 

4.2. teikti su muziejaus veikla susijusias paslaugas fiziniams ir juridiniams asmenims; 

4.3. rengti virtualias parodas muziejaus interneto svetainėje www.mazeikiumuziejus.lt ir 

socialiniame tinkle „Facebook“; 

4.4. organizuoti edukacinius užsiėmimus įvairaus amžiaus žmonėms; 

4.5. bendradarbiauti su švietimo įstaigomis ir rengti muziejines mokinių ugdymo programas; 

4.6. bendradarbiauti su kitais Lietuvos ir užsienio muziejais, pasirašant tarpusavio 

bendradarbiavimo sutartis; 

4.7. plėtoti informacinę visuomenę, veikloje naudojant informacines technologijas. 

http://www.mazeikiumuziejus.lt/


2 

III. PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

Priemonė

s 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Veiklos pavadinimas Atsakingi vykdytojai 

Indėlio ir proceso vertinimo kriterijai Skirti 

asignavi

mai, 

Eur 
pavadinimas, mato vnt. 

reikšm

ė 

04 programa. Kultūros veiklos ir sporto plėtros programa 

04-01-02-

02 

Įstaigų 

išlaikymas ir 

darbuotojų 

samda 

Muziejaus veiklos užtikrinimas Direktorius 
Užtikrinama veikla, etatų 

skaičius   
21,5 

382500 

(SFA) 

Parodų, renginių organizavimas 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas – vyr. muziejaus 

rinkinių kuratorius, 

muziejininkai, rinkinių 

muziejininkas, rinkinių 

saugotojas, muziejininkas-

kultūrinės veiklos 

vadybininkas, Viekšnių 

muziejai vadovas 

Muziejaus parengtų parodų, 

renginių skaičius, vnt. 
50 

Muziejinių vertybių restauravimas 

Direktoriaus pavaduotojas – 

vyr. muziejaus rinkinių 

kuratorius, rinkinių  saugotojai 

Restauruotų muziejinių vertybių 

skaičius, vnt. 
1 

Muziejaus rinkinių apskaitos  

kompiuterizavimas ir muziejinių 

vertybių skaitmeninimas, darbas 

su duomenų bazėmis 

Direktoriaus pavaduotojas – 

vyr. muziejaus rinkinių 

kuratorius, rinkinių 

muziejininkas, rinkinių 

saugotojai, muziejininkas-

skaitmenintojas, muziejininkai 

Atrinkta muziejinių vertybių 

skaitmeninimui, jų 

skaitmeninimas, įvedimas į 

LIMIS sistemą, skaičius vnt. 

130 

Projektų rengimas ir teikimas 

Lietuvos Respublikos kultūros 

tarybai, Mažeikių rajono 

savivaldybei 

Direktoriaus pavaduotojas – 

vyr. muziejaus rinkinių 

kuratorius, muziejininkai, 

Viekšnių muziejai vadovas, 

muziejininkas-kultūrinės 

veiklos vadybininkas 

Parengtų ir pateiktų projektų 

skaičius, vnt. 
8 



 

Muziejinių vertybių kaupimas, 

apskaita ir saugojimas Direktoriaus pavaduotojas – 

vyr. muziejaus rinkinių 

kuratorius, muziejininkai, 

rinkinių muziejininkas, 

Viekšnių muziejai vadovas, 

muziejininkas-kultūrinės 

veiklos vadybininkas, 

muziejininkas- 

skaitmenintojas, rinkinių 

saugotojai. 

Sukauptų, įtrauktų į apskaitą ir 

saugomų muziejinių vertybių 

skaičius, vnt. 

500 

Tęsiamų ir naujų edukacinių 

programų paruošimas ir 

pravedimas 

Paruoštos ir pravestos tęsiamos 

ir naujos edukacinės programos, 

skaičius vnt. 

26 

Leidybinės ir mokslinės veiklos 

vykdymas (katalogų, mokslinių ir 

kitų, leidinių, įskaitant ir 

elektroninius, rengimas ir leidyba) 
Eksploatuotų interneto struktūrų 

skaičius, vnt. 
2 

Muziejaus interneto svetainės ir 

socialinio tinklo „Facebook“ 

paskyros plėtra ir tvarkymas 

Siūlymas naudotis teikiamomis 

paslaugomis: parodų ir 

ekspozicijų lankymas, edukaciniai 

užsiėmimai,  muziejinių vertybių 

kopijų darymas,  fotografavimas, 

salės nuoma 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas – vyr. muziejaus 

rinkinių saugotojas, 

muziejininkai, rinkinių 

muziejininkas, Viekšnių 

muziejai vadovas, 

muziejininkas-kultūrinės 

veiklos vadybininkas. 

Surinkta lėšų už suteiktas 

paslaugas, Eur 
8500 

 

 

 

Surengta ir pristatyta parodų, 

reprezentacinės išlaidos (vnt.) 
15 

400 

(SP) 

Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas – vyr. muziejaus 

rinkinių kuratorius, 

muziejininkai,  veiklos 

administravimo specialistas, 

vyr. buhalteris. 

Dalyvavusių seminaruose, 

kursuose ir stažuotėse muziejaus 

darbuotojų skaičius (vnt.) 

5 
400 (SP, 

SFA) 

Biudžetinių įstaigų veiklos 

programa  (ryšiai, transportas, 

kitos prekės, kitos paslaugos, 

komunalinės paslaugos,  ilgalaikio 

turto įsigijimo išlaidos)  

Direktorius, vairuotojas, 

veiklos administravimo 

specialistas, vyr. buhalteris, 

ūkvedys. 

Užtikrinamas komunalinių 

(elektros energijos, vandens ir 

nuotekų, šilumos tiekimo, 

atliekų išvežimo) paslaugų 

teikimas, išlaidos Eur 

26300 

 

 

 

 

 

35800 

(SFA, 

SP-

PNAD) 

Įsigytos kitos paslaugos, prekės, 

pastatų apsaugos išlaidos, Eur 
4300 

Užtikrintas ryšių paslaugų 

teikimas, Eur 
1700 



 

Transporto priemonės išlaikymo 

išlaidos, Eur 
1500 

IT prekių ir paslaugų išlaidos, 

Eur 
2000 

  

Materialiojo turto paprastojo 

remonto išlaidos, ir ūkinio 

inventoriaus remonto darbai ir 

techninės priežiūros išlaidos 

Direktorius, vyr. buhalteris, 

ūkvedys. 

Lifto priežiūros išlaidos, Eur 300 

5700 

(SFA. 

SP) 

Elektros ūkio priežiūros išlaidos, 

Eur  
1900 

Įv. kitos remonto statybinės 

medžiagos, Eur 
1500 

Statinių priežiūra, Eur 900 

Šilumos ir karšto vandens 

sistemų priežiūra, Eur 
1100 



5 

IV. LĖŠOS PLANUI ĮGYVENDINTI 

Finansavimo šaltiniai 

 

Skirti asignavimai 2024-iems metams, Eur 

Iš viso 

Išlaidoms 

Turtui įsigyti 
Iš viso 

Iš jų darbo 

užmokesčiui 

Savivaldybės biudžetas, iš jo:     

5 (SFA) 416300 416300 382500 0,00 

5 (SP) 8000 8000 - 0,00 

5 (SP-PNAD) 500 500 -  

Iš  viso 424800 424800 382500 0,00 

Kiti šaltiniai, iš jo:     

Iš  viso 0,00 0,00 0,00 0,00 

V. PLANUOJAMI REZULTATAI 

5. Įgyvendinant muziejaus strateginį tikslą – muziejinių vertybių kaupimas, restauravimas, 

saugojimas ir populiarinimas, bus tęsiami rinkinių tvarkymo darbai, bus  palaikomos sąlygos 

muziejinių vertybių saugojimui, priežiūrai, taip pat vykdoma nuosekli muziejaus rinkinių apskaita. 

6. Organizuojami renginiai, koncertai, konferencijos, kilnojamosios ekspozicijos, virtualios 

parodos, edukaciniai užsiėmimai, kurie padės rūpintis jaunimo ir suaugusiųjų užimtumu, meniniu 

ugdymu, senųjų kultūros tradicijų, papročių puoselėjimu. Teikiamos paraiškos Lietuvos kultūros 

tarybai ir Mažeikių rajono savivaldybei dėl finansavimo kultūriniams projektams įgyvendinti. 

Bendradarbiaujant su Mažeikių ir kitų rajonų švietimo įstaigomis muziejus prisideda prie 

neformaliojo švietimo, rengdamas ir įgyvendindamas muziejines edukacines programas, skirtas 

mokiniams ir suaugusiesiems. Siekiant didinti kultūros ir meno įstaigų teikiamų paslaugų vartotojų 

skaičių, dalyvausime Kultūros paso programoje.  

7. Numatomi pagrindiniai renginiai, kilnojamosios ekspozicijos (ar virtualios parodos), 

konkursai:  

 Danutės Saukaitienės žolynų skulptūrų paroda „Žolynų virsmas“; 

 Jono Skabicko fotografijų paroda, skirta Laisvės gynėjų dienai paminėti; 

 Tautodailininko Rimanto Laimos kaukių paroda; 

 Renatos Meškienės tapybos darbų paroda; 

 Mažeikių dailės mokyklos suaugusiųjų darbų paroda, skirta Vasario 16 d.; 

 Paroda  „Moters šiokiadieniai“  (iš muziejaus  rinkinių: moterų kasdienybę atspindintys 

muziejinės vertuybės); 

 Numizmatikos paroda „Markė popierinė, markė sidabrinė“ (iš Mažeikių muziejaus rinkinių); 

 Dailyraščio rašymas lietuvių kalbos dienoms paminėti; 

 Paroda „Pavasaris ant sparnų“, skirta Žemės dienai paminėti (iš Mažeikių ir Viekšnių 

muziejų rinkinių); 

 Andrėjos Maiburovaitės tapybos paroda „Klampa“; 

 Pastovios ekspozicijos „Mažeikių miesto istorija. Naftos perdirbimo gamykla“ atidarymas ir 

pristatymas visuomenei; 

 Fotografo A. Baltėno paroda; 

 Skiautinių klubo „Lamstas“ paroda; 

 Antano Liutkaus fotografijų paroda; 

 Akcija-paroda  Muziejų nakties renginių metu;  

 Europos muziejų naktis. Mažeikių KC J. Vaičkaus Skrajojamojo teatro spektaklis, S. 

Čiurlionienės pjesė „Kuprotas oželis“; 

 Paroda skirta aviacijai bei aviatoriams kilusiems iš Mažeikių krašto; 

 Dailininko Vlado Lisaičio tapybos darbų paroda, skirta 85-mečiui; 

 Paroda, skirta l/d „Saulutė“ 60-mečiui; 



 

 Tautodailininko Vaido Šopausko paroda; 

 Konferencija, skirta Vietinės rinktinės 80-mečiui; 

 XV tarptautinio fotokonkurso „Gyvos žemės mintys“ nugalėtojo Aleksandro Ostašenkovo 

paroda; 

 Evaldo Babensko paroda; 

 Tautodailininko  kalvio V. Mikuckio kryžių – saulučių paroda; 

 Fotografijų paroda „Mažeikiai 1960-1980 m.“; 

 Paroda skirta Mažeikių miesto urbanistiniai raidai „Mažeikiai planuose“. 

 

Viekšnių vaistinės muziejuje 

 Mariaus Kazlausko fotografijų paroda „Dviračių aplink Europą“; 

 Paroda „Geltonieji istorijos puslapiai“; 

 Gražinos Petkevičiūtės-Tamašauskienės siuvinėjimo kryželių paroda; 

 Etnografinė paroda iš Mažeikių muziejaus rinkinių (kartu su KC) „Uzbons kaip pons“; 

 Dailininkės Irenos Meštaities-Jagelienės akvarelės darbų paroda. (iš Vilniaus); 

 Paroda, skirta temos „Išėjusieji“ paminėjimui „Dailininko A. Gudaičio tapybos darbai“ 

(Kauno M .K. Čiurlionio dailės muziejaus). 

 

Lietuvos aviacijos pradininko Aleksandro Griškevičiaus muziejuje 

 Paroda „Mažeikiai. Geležinių kelių kryžkelė“; 

 Tautodailininkės Marijos Korsakienės austų darbų paroda; 

 Viekšnių Vinco Deniušio meno mokyklos mokinių darbų paroda, skirta A. Griškevičiaus 

215-osioms gimimo metinėms;. 

 Tautodailininko Rimanto Laimos paroda; 

 Tautodailininko Antano Jankausko tapybos darbų paroda. 

 

8. Baigti pastovios ekspozicijos „Mažeikių miesto istorija. Naftos perdirbimo gamykla“ II 

etapo įrengimo darbus. 

9. Atlikti Viekšnių vaistinės muziejaus ūkinio pastato I aukšto patalpų kosmetinį remontą. 

10. Siekiant gerinti muziejinių vertybių saugojimo sąlygas, įsigyti naujas sandėliavimo 

lentynas.  

11. Muziejinių vertybių skaitmeninimas leis su jais susipažinti virtualioje erdvėje įvairioms 

visuomenės grupėms. Į LIMIS sistemą planuojama įvesti 130 muziejinių vertybių. 

12. Muziejaus darbuotojai vykdys mokslinę veiklą, rengs straipsnius spaudai, dalyvaus 

kvalifikacijos tobulinimo seminaruose, mokymuose. 

13. Didinant Mažeikių muziejaus žinomumą ir siekiant pritraukti daugiau lankytojų, labiau 

bus populiarinama muziejaus veikla socialiniame tinkle „Facebook“, žiniasklaidoje. 

14. Rengiamos virtualios parodos, kurios pristatomos www.mazeikiumuziejus.lt ir 

socialiniame tinkle „Facebook“. 

 

 

Direktorius                              Vaidotas Balzeris 

    

 

SUDERINTA 

Mažeikių rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas     

 

Apolinaras Stonkus 

2024-03-20 

 

Parengė: 

Muziejininkė-skaitmenintoja Tatiana Balchunene 

http://www.mazeikiumuziejus.lt/

